Nubia, Archim. Orclinis Basiliani

Aleppen Melch., Archim. Ord. Bas. Ss. Salvatoris Melch., Archim. Ordinis Basiliani S. Joannis Baptistae Melch., Sup. Gen. Societatis Missionariorum a S. Paulo.

3\*) S. Flori.

4) Crossen, Balocen, Salernitan, Nerimon, Bergomen, Leopolien Latinorum, Quebecen.

## 5

Metropolitis amplior potestas concedatur, ut vitam pastoralem omnium suae provinciae dioeceseon ad unitatem redigant.

## 6

Archiepiscoporum competentia quodam modo augeatur ita ut de eorum interventibus postea missionem peragant cum S. Sede.

## 7

Maiores sint facultates Metropolitae ad meliorem apostolatus coordinationem.

## 8

Sedes metropolitanae ab oppidis in urbes transferantur ad bonum civitatum et ad decus metropolitae.

## 9

In designando Archiepiscopo uniuscuiusque Provinciae Episcopi comprovinciales audiendi sunt.

## 10

Supprimatur praeceptum quod omnia pallia, si plura Archiepiscopos habeat, sepelienda sint cum eo.

## 10. DE CONCILIIS PLENARIIS

A) *De necessitate seu opportunitate Conciliorum Nationalium*

## 1

Necessaritatem est creare inter S. Sedem et Episcopos aliquod organum ad solvenda nationis problemata vel Conferentiam Episcoporum vel Nuntium cum iurisdictione in Episcopos.

- |  |                                      |
|--|--------------------------------------|
| 5) Myrinen, Antiochen parvus, Ne-<br>mausen, Lugdunen. | 8) Lyden.<br>9) Portugalle.n.        |
| 6) Burdigalen.   | 10) S. Sebastiani Fluminis Ianuarii. |
| 7) Antofagasten.                                       | 1) Carthaginen, de Diego-Suarez.     |

2

Concilia nationalia instaurentur.

3

Ad unitatem ecclesiasticae vitae pro certis regionibus promovendam, celebratio conciliorum plenariorum et provincialium urgeatur.

4

Instituatur in diversis nationibus organum quoddam, auctoritate supradioecesana praeditum sive ex delegatione expressa S. Sedis vel Ordinariorum omnium nationis, periculis tamen nationalismi amotis.

5

Ad conformitatem obtinendam in rebus magni momenti, coetus episcopalnis statuatur in unaquaque natione, eiusque «statuta» a S. Sede approbentur.

6

Erga hodiernas opliones, saepe audaces et periculosas, oportet ut unitas «corporis episcopalnis» alicuius nationis sit magis firma et unanimis.

7

Maior esset utilitas conferentiarum Episcopaliū si earum decisiones a S. Sede approbatae, saltem modo genericō cum classico «nihil obstat», ab Episcopis debeant servari auctoritate morali saltem quam habent tales Conferentiae.

8

Valde caveant Episcopi cuiuslibet nationis, quod, quoties agitur de rebus ulla tenus controversis, sive respiciant fidem sive mores

- |                                    |              |
|------------------------------------|--------------|
| 2) Tabuden, Dalisanden in Isauria. | 6) Ruthenen. |
| 3) Aquisgranen.                    | 7) Sionen.   |
| 4) Albasiten.                      | 8) Sidonien. |
| 5) Docleen, Venetiarum,            |              |

sive res sociales vel politicas, in unum conveniant, ut rem proposi-  
tam diligenter perpendant, sapienter consultis viris in re peritis.  
Sin autem non mirentur, si unus alios contradicat, in scandalum  
omnium fidelium et in detrimentum unitatis et caritatis.

## 9

Legislatio generalis imminuatur ut secundum necessitates locales  
Episcopi in Conciliis et Synodis leges ferre possint.

## 10

Ad quaedam pericula vitanda (i. e. ne aliquo modo minuatur ae-  
qualitas et libertas, que sub Petro omnibus Episcopis competit: ne  
laid de his coetibus putent quod aliquam constituunt iurisdictio-  
nem, quae medium tenet inter Ecclesiam universalem et particula-  
rem), exoptetur ut coetus Episcopales nuntiis apostolicis vel dele-  
gatis praesideantur, nee de re morali, dogmatica et liturgica agant,  
sed de practicis quaestionibus. Sic clarior evadit iurisdictio, quae  
iure divino competit R. Pontifici et episcopo in sua dioecesi.

## 11

Optanda videretur constitutio in singulis nationibus coetus sa-  
cerdotum, religiosorum et laicorum, zelo animarum praeditorum,  
qui ad trutinam revocent rationes cur a fide multi labantur et remedia  
proponant efficacia contra hanc luem.

## 12

Constituatur coetus Episcopalis cuiuscumque nationis cum auc-  
toritate repraesentativa vel etiam legislativa in causis bonorum com-  
munium.

9) Geneven et Friburgen.

10) Arcen.

11) Pessinuntin.

12) Sanaven,

13

Conferentiae Episcopales leges disciplinaires adaptatas nationi condant quae vigerent post adprobationem S. Sedis; C. I. C. tantum decernat circa generaliora.

14

Conferentiae Nationales Episcoporum in quaestionibus magni momenti in dioecesibus vim iuridicam habeant.

15

Conferentiae nationales vel continentales ut CELAM instituantur in universa Ecclesia.

16

Necessitates hodierni temporis postulant iuridicam existentiam « Commissionis Episcopalis permanentis » in singulis Nationibus ad necessitates communes pastorales delineandas, ad remedia communia indicanda contra fidei pericula.

**B) *De iuridica conformatione Conferentiarum Episcoporum***

1

Quod S. Sedis decreto institutum est in pluribus nationibus circa « Conferentias Episcoporum », mox a iure aptis normis constituantur.